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Exp. Num: 389/2022/RRHH

RESOLUCIÓN Nº4
TRIBUNAL CALIFICADOR  

TRABAJADOR SOCIAL
GRUPO A2

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DE TRES PLAZAS DE TRABAJADOR SOCIAL COMO PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA (PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
CONFORME AL ART 2. DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE) EN EL AYUNTAMIENTO 
DE PILAR DE LA HORADADA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO- OPOSICIÓN”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales del 

concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º3, se comprueba por parte de los miembros del 

Tribunal Calificador que se han realizado las siguientes alegaciones-reclamaciones:
 

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024000717 LUCAS GIMENO, JOSE FRANCISCO
Expone que “sean aceptados los méritos presentados para la 
bolsa de trabajo social de este ayuntamiento, no pude 
presentar los méritos en su tiempo correspondiente y solicito 
que por favor se me tengan en cuenta para la baremación, 
admitiendo el error por mí parte de no presentarlos en su 
período de presentación correspondiente”

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024000955 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA 
BELÉN

Expone que “Primero : Que a fecha 10 de enero de 2024, se 
publica en el tablón del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, 
el listado provisional de la baremación de los méritos 
presentados para la convocatoria de concurso-oposición de 
estabilización de tres plazas de Trabajador Social del 
Ayuntamiento de Pilar de la Horadada.
Segundo:Que habiendo presentado un certificado académico 
acreditativo de la obtención de la titulación de nivel B2 en el 
idioma oficial de inglés, no me ha sido baremado como mérito 
en dicha convocatoria.
Tercero: En la bases generales de esta convocatoria dice 
textualmente: que serán válidos todos los certificado de 
Idiomas de otros países de la Unión Europea. Se valorará el 
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conocimiento de lenguas oficiales de la Unión Europea, 
diferentes de la lengua española, según los niveles 
especificados, y se acreditará documentalmente mediante 
títulos, diplomas y certificados expedidos por las escuelas 
oficiales de idiomas, por las universidades del Espacio 
Europeo de Educación Superior que sigan el modelo de 
acreditación de exámenes de la Asociación de Centros de 
Lenguas de Educación Superior (ACLES), así como todos 
aquellos indicados en el anexo del Decreto 61/2013, de 17 de 
mayo, del Consell, por el que se establece un sistema de 
reconocimiento de la competencia en lenguas extranjeras en 
la Comunidad Valenciana. 
Siendo el certificado pearson nivel B2 en el idioma de inglés, 
reconocido como lengua oficial de la Unión europea y de 
forma internacional, y así queda recogido entre otros, por el 
centro de lenguas de educación superior (ACLES) y por el 
decreto 61/2013, de 17 de mayo del consell,por el que se 
establece un sistema de reconocimiento de la competencia en 
lenguas extranjeras en la Comunidad Valenciana.”
SOLICITO:
Que se tenga por presentado este documento con las 
siguientes alegaciones y se proceda a subsanar el 
error,siendo baremado nuevamente por el tribunal de esta 
convocatoria dicho certificado de idioma oficial Pearson nivel 
B2.
Se adjunta los siguientes documentos :
-Se adjunta anexo del Decreto 61/2013, de 17 de mayo, del 
Consell donde queda recogido el certificado Pearson nivel B2 
de inglés.
-Se adjunta anexo de la tabla de la página oficial de (ACLES 
)donde se recoge el certificado Pearson nivel B2.
-Adjunto tabla de la guía de reconocimiento de los niveles que 
Pearson tiene acreditados en su pagina web oficial. 
https://qualifications.pearson.com/en/qualifications/internation
alcertificate/international-certificate/test-levels.html

N.º 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE  RECLAMACIÓN / ALEGACIÓN

2024000926
2024001057 

 LÓPEZ DJEDID, SUSANA

Expone que “Que saliendo RESULTADO DE LA VALORACIÓN DE MÉRITOS 
DEL PROCESO SELECTIVO”... 
Solita: “que se tengan por presentados y calificados los cursos de formación y 
la experiencia profesional en la administración pública.”.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno Local 

de fecha 04 de octubre de 2022, éste Órgano Técnico de selección-Tribunal calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.-  

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por LUCAS GIMENO, JOSE 

FRANCISCO. El Tribunal Calificador expone que según se establece en la BASE 

TERCERA de las bases generales, donde se expone que ...”Así mismo, las personas 

aspirantes deberán relacionar en la solicitud de participación los méritos que aleguen, 
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y que consideren que han de ser valorados en el concurso, y que presentarán  los 

aspirantes que superen la fase de oposición.” y en la BASE SEXTA en concreto en el 

apartado 6.2.”Fase Concurso. Con el resultado definitivo de la fase de oposición, el 

Tribunal expondrá al público la relación de aspirantes que, por haber superado el ejercicio 

eliminatorio deben pasar a la fase de concurso, emplazándolos para que en el plazo de 5 

días hábiles presenten la documentación acreditativa de los méritos relacionados en la 

solicitud de participación, y que presentarán mediante original (para su compulsa) o 

copia compulsada (de las certificaciones o y/o justificantes acreditativos de los 

mismos), según se establece en el art. 28 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común.” La documentación no se presentó en el tiempo y 

forma establecido en las bases generales del proceso selectivo.

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA 

BELÉN. El Tribunal Calificador expone que según se establece en la BASE SEXTA de las 

bases generales, en concreto en el apartado 6.2.1.3., Todos los certificados deberán estar 

traducidos al castellano, mediante traducción oficial, de no ser así, no se tendrán en cuenta 

para su valoración, al NO presentar la opositora el certificado Pearson nivel B1 y B2 con 

traducción jurada oficial.

 Desestimar la reclamación-alegación formulada por LÓPEZ DJEDID, SUSANA. El Tribunal 

Calificador expone que según el apartado 6.2.1.2 Cursos de formación y perfeccionamiento 

de las bases generales, se establece que “Se valorarán hasta un máximo de 2 puntos, los 

cursos de formación relacionados directamente con las funciones correspondientes al 

puesto a desempeñar de la plaza objeto de la convocatoria, así como los de Informática, 

Prevención de Riesgos laborales, Idiomas e Igualdad, organizados por la Universidad, 

Institutos o Escuelas oficiales de formación de funcionarios IVAP, Servef, Diputación, 

FEMP, FVMP, u otras entidades homologadas por el MAP o INAP, Organizaciones 

Sindicales, todos debidamente homologados.”. Se comprueba que la valoración de cursos 

es correcta, ya que los cursos que acredita la opositora son cursos de entidades privadas, 

otros cursos no están relacionados directamente con las funciones del puesto a 

desempeñar, o son cursos financiados pero no homologados por entidades públicas. Por 

tanto se DESESTIMA la alegación, según lo establecido en la BASE SEXTA, apartado 

6.21.2. manteniéndose la calificación de sus méritos.
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SEGUNDO- Aprobar y publicar el resultado definitivo de la fase de concurso, con las 

siguientes calificaciones:

TITULACIÓN 
ACADÉMICA

CURSOS 
FORMACIÓN

VALENCIANO 
E IDIOMAS UE

SERVICIOS 
PRESTADOS

PUNTUACIÓN 
TOTAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

(MÁX. 1 P) (MÁX 2 P) (MÁX. 1 P) (MÁX. 36 P) FASE 
CONCURSO

ABADIA GALVEZ, LUISA 
BERNARDINA ***5717** 1,00 2,00 0,25 18,00 21,25

ALCARAZ ESCARABAJAL, MARIA 
DEL CARMEN ***2103** 0,00 2,00 0,45 36,00 38,45

BERTOMEU HUERTAS, 
CONCEPCION ***0038** 0,00 2,00 0,00 36,00 38,00

CORBALÁN SÁNCHEZ, DIANA 
MARIA ***6942** 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA 
BELÉN ***1183** 0,00 2,00 0,00 4,16 6,16

GALINDO LUJAN, CARMEN MARIA ***1400** 0,00 2,00 0,00 15,52 17,52

LOPEZ DJEDID, SUSANA ***1490** 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

LUCAS GIMENO, JOSE FRANCISCO ***5539** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARIN SAEZ, DIANA ***3970** 0,00 2,00 0,50 36,00 38,50

MARTINEZ MARTINEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***2884** 0,00 2,00 0,50 0,00 2,50

MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL 
CARMEN ***7005** 1,00 2,00 0,40 0,00 3,40

PÉREZ CÓRDOBA, NORBERTO ***1642** 1,00 2,00 0,75 2,56 6,31

PEREZ GARCIA, MARTA ***3237** 0,00 2,00 0,50 2,40 4,90

SANCHEZ SARRIA, ARANZAZU ***1294** 1,00 2,00 0,00 0,64 3,64

TERCERO.- Aprobar y publicar el resultado definitivo del proceso selectivo, por orden 

decreciente de puntuación, de conformidad con la Base séptima, con las siguientes calificaciones:
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE 
CONCURSO

FASE 
OPOSICIÓN SUMA TOTAL

ALCARAZ ESCARABAJAL, MARIA DEL 
CARMEN ***2103** 38,45 51,00 89,45

BERTOMEU HUERTAS, CONCEPCION ***0038** 38,00 51,00 89,00

MARIN SAEZ, DIANA ***3970** 38,50 47,00 85,50

ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA ***5717** 21,25 53,00 74,25

GALINDO LUJAN, CARMEN MARIA ***1400** 17,52 44,00 61,52

MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN ***7005** 3,40 50,00 53,40

PÉREZ CÓRDOBA, NORBERTO ***1642** 6,31 46,00 52,31

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***1183** 6,16 44,00 50,16

CORBALÁN SÁNCHEZ, DIANA MARIA ***6942** 3,00 44,00 47,00

LOPEZ DJEDID, SUSANA ***1490** 1,00 43,00 44,00

PEREZ GARCIA, MARTA ***3237** 4,90 39,00 43,90

SANCHEZ SARRIA, ARANZAZU ***1294** 3,64 37,00 40,64

MARTINEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ***2884** 2,50 35,00 37,50

LUCAS GIMENO, JOSE FRANCISCO ***5539** 0,00 32,00 32,00

CUARTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia el nombramiento como personal funcionario 

de carrera en la categoría de Trabajador Social, previa a la presentación de la documentación 

exigida en las Base Octava de la convocatoria, a las siguientes aspirantes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ALCARAZ ESCARABAJAL, MARIA DEL CARMEN ***2103**

BERTOMEU HUERTAS, CONCEPCION ***0038**

MARIN SAEZ, DIANA ***3970**

QUINTO.- Proponer a la Alcaldía Presidencia, la Lista definitiva de reserva de 
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Trabajador Social para la cobertura de posibles necesidades como personal funcionario interino, y 

la relación complementaria, por orden de puntuación alcanzada, para ser nombrados en el caso 

de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión de la 

plaza por causas que le sean imputables, conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA ***5717**

2 GALINDO LUJAN, CARMEN MARIA ***1400**

3 MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN ***7005**

4 PÉREZ CÓRDOBA, NORBERTO ***1642**

5 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***1183**

6 CORBALÁN SÁNCHEZ, DIANA MARIA ***6942**

7 LOPEZ DJEDID, SUSANA ***1490**

8 PEREZ GARCIA, MARTA ***3237**

9 SANCHEZ SARRIA, ARANZAZU ***1294**

10 MARTINEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ***2884**

11 LUCAS GIMENO, JOSE FRANCISCO ***5539**

SEXTO.- Elevar dicho resultado a la Alcaldía Presidencia, para que resuelva el 

nombramiento y publicación de la lista definitiva en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica 

del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, https://sede.pilardelahoradada.org/ a los efectos 

oportunos.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada,

Vº.Bº. LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL.                      EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL.
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